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[Landbrugsministeren.] 
opfyldt, for at der kan ydes Arbejdsløs- 
hedsunderstøttelse. Hertil' vil jeg gerne 
bemærke, at det ærede Medlem vil da vel 

. ikke mene, at der for det lille Beløb, Arbej- 
derne her s faar af Statskassen, skal stilles 
de samme Betingelser, naar de udfører ét 
Arbejde, som naar de faar Understøttelse. 
For hvis han vil forlange det Krav gennem- 
ført, hvilke Betingelser mon det ærede Med- 
lem saa vil have génnemført over for Bøn- 
derne, , som faar et langt større Beløb af 
Statskassen; end de paagældende Arbejdere? 

Formanden: Det' ærede Medlem Hr. 
J ohannes . Hansen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Johannes Hansen: Jeg vil gerne stille 
det Spørgsmaal til den højtærede Land- 
brugsminister, om Ministeren har afvist 
Forslag ude fra Orgánisationerne, fordi disse 
Forslag ikke indeholdt tárifmæssig Betaling. 

Ben højtærede Minister siger, at der er 
godkendt Kontrakter, som ikke har været 
tarif mæssige. Ja, men naar det er Tilfældet, 
saa vil der jo ikke ske noget; det er nemlig 
dét, vi forlanger: at dét skal være de paa 
Egnen gængse Betalinger, der skal gælde, 
hvor der ikke i Forvéjen; er truffet Overens- 
komst mellem Arbejdsgiverne og Arbejder- 
ne; saa der vil altsaa i Virkeligheden ikke 
ske noget ̂ som helst; Fremgangsmaaden 
vil kun blive en Fortsættelse af det, som 
allerede een Gang er gennemprøvet, den, 
som efter 'Ministerens Udtalelse allerede er 
praktiseret flere Gange. ' 

Ministeren spørger, om vi vil have, at 
en Arbejder, naar han skal udføre et saadant 
Arbejde, kun skal have det samme, som han 
vilde faa, hvis han var arbejdsløs. Det er 
jo netop de arbejdsløse, der skal henvises 
til at tage saadant Arbejde, og nægter de at 
tage Arbejdet t i l  den paa Egnen gængse 
iBetaling, overtræder de den Paragraf i 
Arbejdsløshedsloven, som siger dét, jeg 
her har citeret. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Johannes Hansen stillede 
det bestemte Spørgsmaal til mig, om man 
havdé4 nægtet Godkendelse af L'aan ög 
Tilskud til en; Landmand, fordi han ikke 
vilde yde tarifmæssig Betaling. Nej, det har 
man ikke, meii man har nægtet Godkendelse 
i enkelte Tilfælde, hvor Betalingen ikke til- 
nærmelsesvis naaede op til den tarifmæssige, 
hvor den har ligget saa langt nede, at vi i 
Ministeriet hat fundet det fuldkommen 

. uforsvarligt. Jeg tror endogsaa, at Amts- 

udvalget enstemmigt har indstillet at gaa 
imod;. det sidste tør jeg ikke sige med 
Bestemthed, men i alt Fa ld  var vi i Mini- 
steriet fuldkommen enige om- at: God- 
kendelse vilde være ganske urimelig 홢 ikke 
fordi Betalingen ikke var tarifmæssig, mon 
fordi Lønnen laa saa langt nede, at vi, som 
sagt, fandt det ganske urimeligt. - ; 

Hermed sluttede Forhandlingen. 홢 - 

Ændringsforslaget . ' 

vedtoges med 66 Stemmer "mod,<, 53. 

Lovforslaget som Helhed sattes derefter 
til Forhandling. 

Ingen båd om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg (;.) 
vedtoges med 66 Stemmer mod 54 

Formanden: Lovforslaget vil nu paa 
ny blive, oversendt til L a n d s t i n g e t .  , :  . 홢, 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af tredie Behandling af For- 
slag til Lov om Tillægsbevilling for Finans- 
aaret f r a  1. April 1933 til 31. Marts 1934j 

Forhandlingen genoptoges. - 

Holstein: Først skal jeg tillade mig at 
fremsætte nogle nødvendige Bemærkninger 
om Forretningsordenen; jeg -henstiller, at 
det gøres til fast Praksis, hvad der hidtil 
har været Sædvane, at Tingets løbende 
Forhandlinger standses og nyt Møde an- 
sættes, naar der er stillet Forslag til Paastand 
paa Overgang til næste Sag paa Dagsorde- 
nen. Under Forhandlingerne forleden om 
Lovforslaget om Sterilisation af aandssvage 
stillede Det kommunistiske Parti Forslag 
om' Overgang til næste Sag paa Dagsorde- 
nen i Anledning af Regeringens Politi- 
foranstaltninger under Strejken. Den højt- 
ærede Formand suspenderede derefter For- 
handlingen og ansatte nyt Møde til et 
senere Tidspunkt. Da det viste sig, at For- 
slaget til Dagsorden ikke var blevet f ærdig- 
trykt, udsattes Mødet yderligere, og For- 
handlingen drej ede sig, da den genoptoges» 
som det vil ses af Folketingstidendes' Over- 
skrift, udelukkende om Kommunisternes 
Dagsorden. Forhandlingerne vilde selvføl- < ' 
gelig have været lige saa parlamentarisk 
uværdige som forvirrede, hvis de samtidig 


